
 

La Esperanza, 02 de Abril de 2025 
RESOLUCION GERENCIAL N°       -2025-GRLL-GGR-PECH 
 

 
VISTO: 
 

El Proveído N° 003305-2025-GRLL-PECH-OAD, de 
fecha 01 de abril 2025, relacionado con la modificación del Plan Anual de 
Contrataciones del PECH 2025, a fin de incluir y excluir los procedimientos de selección 
que se indican;  

 

CONSIDERANDO: 
                                                         

Que, el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, creado por 
Decreto Supremo Nº 072-85-PCM, constituye una Unidad Ejecutora transferida al 
Gobierno Regional La Libertad, mediante Decreto Supremo Nº 017-2003-VIVIENDA;  

 

 Que, mediante Resolución Gerencial Nº 000018-2025-
GRLL-GOB/PECH, de fecha 21 de enero 2025, se aprobó el Plan Anual de 
Contrataciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC para el año 2025, de acuerdo al 
anexo que forma parte de dicha resolución gerencial; modificándose el mismo 
mediante Resolución Gerencial N° 00031-2025, de fecha 13 de febrero 2025 y 
Resolución Gerencial N° 00059-2025-GRLL-GGR-PECH, de fecha 20 de marzo 2025; 

 
 Que, mediante Informe N° 025-2025-GRLL-PECH-OAD-
ABSG-ADQ-CAES, de fecha 26 de marzo 2025, el responsable del PAC SIGA SEACE 
solicita la modificación del PAC 2025, consistente en incluir y excluir los 
procedimientos de selección que indica, adjuntando para ello los respectivos cuadros 
y la documentación emitida por las áreas usuarias: Informe N° 000097-2025-PECH-
OAD-AP; Informe N° 000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE; Oficio N° 000054-2025-PECH-
SGO; Informe N° 000061-2025-PECH-SGAPEE-DEE; Oficio N° 000063-2025-PECH-SGO; 
Oficio N° 000062-2025-PECH-SGAPEE-DPTAP; Informe N° 000027-2025-PECH-OAD-
ABSG-CP; Informe N°  000078-2025-PECH-SGDA-DPA-JPA; Informe N° 000020-2025-
PECH-OAD-ABSG-TRA; que justifican la acción a realizar. En tal sentido, solicita la 
autorización y aprobación a quien corresponda para la modificación del PAC y la 
emisión de la respectiva certificación presupuestal y/o previsión presupuestal; 

 
 Que, mediante Oficio N° 000423-2025-GRLL-PECH-OP, 
de fecha 31 de marzo 2025, la Oficina de Planificación manifiesta que la propuesta de 
modificación del PAC 2025 – Inclusión, cuenta con Disponibilidad y Previsión 
Presupuestal por el importe total de S/17’456,955.33 para su atención en los años 
2025, 2026 y 2027, en lo que corresponda. Precisa que emitirá las Certificaciones 
Presupuestales en su debida oportunidad previa generación vía SIGA-MEF y su interfaz 
al SIAF WEB respectivamente por parte del ABSG. Asimismo, señala que se emitirá la 
Constancia de Previsión Presupuestal del procedimiento de selección en su debida 
oportunidad. Recomienda que las áreas usuarias deberán incluir y/o programar en su 
CMN 2025, 2026 y 2027 en lo que corresponda; 
 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JFQBEHV

Firmado digitalmente por
REATEGUI VELA Estuardo FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 02.04.2025 14:38:41 -05:00

Firmado digitalmente por CIEZA
PEREZ Luis Kevin FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 02.04.2025 18:45:26 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL N° 000077-2025-GRLL-GGR-PECH

La Esperanza, 02 de Abril del 2025

Firmado digitalmente por CABRERA
CARLOS Jhon Jhonatan FAU
20440374248 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02.04.2025 18:48:13 -05:00



 

2018-EF, establece que las Entidades podrán modificar el PAC, cuando se tenga que 
incluir o excluir contrataciones; precisando el numeral 6.4 que es requisito para la 
convocatoria de los procedimientos de selección, salvo para la Comparación de 
Precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo sanción de 
nulidad; 

 
Que, la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, “Plan Anual 

de Contrataciones”, prevé en el numeral 7.6 De la modificación del Plan Anual de 
Contrataciones, que luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones puede ser 
modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones; debiendo aprobarse mediante instrumento emitido por el Titular de la 
entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del 
PAC. Señala que en el caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el 
documento que aprueba dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se 
desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información prevista en 
el formato publicado en el portal web del SEACE, así como el sustento presupuestal 
correspondiente; 

 
 Que, mediante documento de Visto, la Oficina de 

Administración solicita la emisión de resolución gerencial; 
 
 Estando a lo dispuesto por la Ley de Contrataciones del 
Estado y su Reglamento, aprobados por Ley Nº 30225 y Decreto Supremo Nº 344-2018-
EF, respectivamente; así como la Directiva Nº 002-2019-OSCE/CD; en uso de las 
facultades y atribuciones conferidas en el marco del Reglamento de Organización y 
Funciones del Gobierno Regional La Libertad, aprobado mediante Ordenanza Regional 
Nº 009-2021-GR-LL/CR; y, con las visaciones de las Oficinas de Asesoría Jurídica y 
Administración; 
  

 SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Modificación del 
Plan Anual de Contrataciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC para el año 2025 
en el sentido de EXCLUIR los procedimientos de selección que se indican en el Anexo 
01, que forma parte de la presente Resolución Gerencial. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Aprobar la Modificación del 

Plan Anual de Contrataciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC para el año 2025 
en el sentido de INCLUIR los procedimientos de selección que se indican en el Anexo 
02, que forma parte de la presente Resolución Gerencial 

 
ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que la Oficina de 

Administración publique la presente Resolución Gerencial en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado – SEACE, en un plazo no mayor de (05) cinco días hábiles, 
así como su publicación en la Página WEB del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC. 

 
 ARTÍCULO CUARTO.- Disponer que la modificación al 
Plan Anual de Contrataciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, se encuentre a 
disposición de los interesados en la Unidad de Abastecimientos y Servicios Generales, 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JFQBEHV



 

ubicada en la Av. 2 s/n, Parque Industrial, La Esperanza, Trujillo, para su revisión y 
adquisición al precio de costo de reproducción. 

 
 ARTÍCULO QUINTO.-  Hágase de conocimiento los 
extremos de la presente Resolución, del responsable del SEACE; y de la Oficina de 
Administración del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, así como del Gobierno Regional 
La Libertad. 
 

  
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
JHON JHONATAN CABRERA CARLOS 

PECH - PROYECTO ESPECIAL CHAO VIRÚ MOCHE Y CHICAMA - CHAVIMOCHIC 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JFQBEHV



OFICINA DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

NRO
N° 

PAC
Descripcion

Valor

estimado
OBJETO

GERENCIA U 

OFICINA
OBSERVACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 120,000.00

1 38 SERVICIO DE CONSULTORIA EN INGENIERIA 60,000.00 SERVICIO GERENCIA MEMORANDO-000072-2025-GGR-PECH

2 61
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA 

CIVIL
60,000.00 SERVICIO SGE OFICIO-000084-2025-PECH-SGE

TOTAL DE PROCESOS EXCLUIDOS ====> 120,000.00

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC

ANEXO 01

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025 - EXCLUSION

Firmado digitalmente por ELERA
SALAZAR César Arsenio FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.03.2025 15:58:07 -05:00



GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD OFICINA DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Pro

c

ID

DENOMINACION VALOR ESTIMADO OBJETO
ESPECIFICA 

DE GASTO
META

FUENTE 

FINANCIAMIE

NTO

FECHA 

PROPUESTA

GERENCIA Y/O 

OFICINA
OBSERVACIONES

LICITACION PUBLICA 9,625,486.70

1
ADQUISICION DE EXCAVADORA HIDRAULICA DE 240 A 270 HP - 

ITEM 02 - INVERSION CUI Nº 2674862
1,415,486.70 BIEN 2.6.3.2.9.99 0023 RO ABRIL SGOYM OFICIO-000063-2025-PECH-SGO

2 ADQUISICION DE CAMIONETAS 4 X 4 5,010,000.00 BIEN 2.6.3.1.1.1

0003 - 0005 - 0006 

- 0007 - 0008 - 

0009 - 0010

RO - RDR ABRIL TRANSPORTES INFORME-000020-2025-PECH-OAD-ABSG-TRA

2.1 ADQUISICION DE CAMIONETAS 4 X 4 PICK UP 4,760,000.00

2.2 ADQUISICION DE CAMIONETAS RURAL 250,000.00

3 ADQUISICION DE OMNIBUS 3,200,000.00 BIEN 2.6.3.1.1.1 0008 - 0009 RDR ABRIL TRANSPORTES INFORME-000020-2025-PECH-OAD-ABSG-TRA

3.1 ADQUISICION DE OMNIBUS INTERPROVINCIAL 2,100,000.00

3.2 ADQUISICION DE OMNIBUS DE TURISMO 1,100,000.00

CONCURSO PUBLICO 2,580,000.00

4 SERVICIO OVERHAUL DE GRUPO HIDROELECTRICO Nº 02 DE LA CHAO - VIRU 1,800,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR JULIO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

5
SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE GRUPO DE LA MCH DESARENADOR 

(TURBINA Y GENERADOR)
780,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR JULIO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 4,661,242.63

6 ADQUISICION DE VESTIMENTA DE OFICINA CABALLEROS - DAMAS 142,265.00 BIEN 2.6.8.1.4.2

0003 - 0004 - 0005 

- 0006 - 0007 - 

0008 -0009 - 0010

RO - RDR ABRIL AREA PERSONAL INFORME-000097-2025-PECH-OAD-AP

7 SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL 120,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR ABRIL DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

8
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA TUBERÍA FORZADA DE LA CENTRAL 

HIDROELÉCTRICA VIRÚ DEL PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
250,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR JULIO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

9 ADQUISICION DE BOMBAS SUMERGIBLES 100,000.00 BIEN 2.6.3.2.9.99 0009 RDR MAYO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

10
ADQUISICION E INSTALCION DE DOS REGULADORES ELECTRONICOS DE VELOCIDAD 

PARA MCHT
420,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR MAYO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

11
SERVICIO DE DIAGNÓSTICO TERMOGRÁFICO DE SUBESTACIONES DE POTENCIA Y 

LÍNEAS DE TRANSMISIÓN
85,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR ABRIL DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

12
SERVICIO DE MANTENIMIENTO OVERHAUL DEL SISTEMA RECTIFICADOR CARGADOR 

DE BATERIAS TR-600
50,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR ABRIL DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

13 SERVICIO DE MONTAJE DE CERCO PERIMETRICO DE PATIOS DE LLAVES 77,500.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR MAYO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

14
SERVICIO DE PRUEBAS INDIVIDUALES DE INTERRUPTORES, SECCIONADORES Y 

PARARRAYOS
95,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR JULIO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC

ANEXO 02

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025 - INCLUSION

Firmado digitalmente por ELERA
SALAZAR César Arsenio FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.04.2025 09:08:02 -05:00



Pro

c

ID

DENOMINACION VALOR ESTIMADO OBJETO
ESPECIFICA 

DE GASTO
META

FUENTE 

FINANCIAMIE

NTO

FECHA 

PROPUESTA

GERENCIA Y/O 

OFICINA
OBSERVACIONES

15 SERVICIO DE LIBERACION DE FRANJA DE SERVIDUMBRE EN LINEA DE TRANSMISION 280,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR MAYO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

16
ADUISICION DE RELE DE PROTECCION DE LOS GENERADORES SINCRONOS DE 

CHAO - VIRU
480,000.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0009 RDR MAYO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

17
ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO 170 KvA CON TABLERO DE 

TRANSFERENCIA AUTOMATICO
200,000.00 BIEN 2.6.3.2.9.4 0009 RDR MAYO DEE INFORME-000053-2025-PECH-SGAPEE-DEE

18

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE UN COORDINADOR TÉCNICO PARA EL 

SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA INVERSIÓN EN FASE DE EJECUCIÓN 

“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE PRODUCCIÓN Y LÍNEA DE CONDUCCIÓN 

CHAVIMOCHIC, PARA EL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN 8 DISTRITOS DE LA 

PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - PRIMERA ETAPA”

220,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0022 FONCOR ABRIL SGOBRAS

OFICIO-000054-2025-PECH-SGO

CONTRATACION DEL 2025 HASTA EL 2027

AÑO 2025 : S/. 66,000.00

AÑO 2026 : S/. 132,000.00

AÑO 2027 : S/. 22,000.00

19

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE UN COORDINADOR TÉCNICO PARA EL 

SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA INVERSIÓN EN FASE DE EJECUCIÓN 

“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE PRODUCCIÓN Y LÍNEA DE CONDUCCIÓN 

CHAVIMOCHIC, PARA EL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN 8 DISTRITOS DE LA 

PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD – SEGUNDA ETAPA”

180,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0022 FONCOR JUNIO SGOBRAS

OFICIO-000054-2025-PECH-SGO

CONTRATACION DEL 2025 HASTA EL 2027

AÑO 2025 : S/. 40,000.00

AÑO 2026 : S/. 120,000.00

AÑO 2027 : S/. 20,000.00

20
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LÍNEA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA 

DE 34.5 KV
125,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0009 RDR ABRIL DEE

INFORME-000061-2025-PECH-SGAPEE-DEE

DEVIENE AS 017-2024 II CONVOCATORIA

21 ADQUISICIÓN DE MINICARGADOR - ITEM 05 - INVERSION CUI Nº 2674862 236,687.94 BIEN 2.6.3.2.9.99 0023 RO ABRIL SGOYM OFICIO-000063-2025-PECH-SGO

22 ADQUISICIÓN DE CUATRIMOTOS - ITEM 06 - INVERSION CUI Nº 2674862 230,399.47 BIEN 2.6.3.1.1.1 0023 RO ABRIL SGOYM OFICIO-000063-2025-PECH-SGO

23 ADQUISICIÓN DE MINIBUS - ITEM 07 - INVERSION CUI Nº 2674862 490,442.54 BIEN 2.6.3.1.1.1 0023 RO ABRIL SGOYM OFICIO-000063-2025-PECH-SGO

24 ADQUISICIÓN DE CAMIÓN LUBRICADOR - ITEM 12 - INVERSION CUI Nº 2674862 165,407.28 BIEN 2.6.3.1.1.1 0023 RO ABRIL SGOYM OFICIO-000063-2025-PECH-SGO

25 ADQUISICION DE TANQUES DE ACERO INOXIDABLE 250,000.00 BIEN 2.6.3.2.9.99 0010 RDR ABRIL DPTAP
OFICIO-000062-2025-PECH-SGAPEE-DPTAP

DEVIENE AS 044-2023 III CONVOCATORIA

26 AQUISION DE ESTIERCOL VACUNO 112,805.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0003 RO ABRIL DPA INFORME-R169-2025-PECH-SGDA-DPA-JPA

27 ADQUISICION DE PRODUCTOS FERTILIZANTES Y EXTERMINIO PARA USO AGRICOLA 154,881.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0003 RO ABRIL DPA INFORME-R169-2025-PECH-SGDA-DPA-JPA

28 ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE ARCGIS PROFESSIONAL ESTÁNDAR 195,854.40 BIEN 2.6.6.1.3.2 0005 - 0007 - 0008 RO - RDR ABRIL INFORMATICA INFORME-000020-2025-PECH-OP-AI

ADJUDICACION POR ACUERDO MARCO 11,250.00

29 ADQUISICION DE ACCESORIOS DOMESTICOS Y BIENES PARA USOS DIVERSOS 11,250.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR ABRIL SGOYM
INFORME-000034-2025-PECH-SGOYM-ATOIHM-

NCB

CONTRATACION DIRECTA 240,000.00

30
SERVICIO DE ALQUILER DE INMUEBLE PARA LA SEDE CENTRAL IV DEL PROYECTO 

ESPECIAL CHAVIMOCHIC
240,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0008 RDR ABRIL

CONTROL 

PATRIMONIAL
INFORME-000027-2025-PECH-OAD-ABSG-CP

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA 338,976.00

31 ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PETROLEO B5 S50 PARA SEDE CENTRAL DEL PECH 338,976.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0005 - 0007 RO AGOSTO TRANSPORTES INFORME-000013-2025-PECH-OAD-ABSG-TRA

TOTAL DE PROCESOS A INCLUIR ====> 17,456,955.33

Firmado digitalmente por ELERA
SALAZAR César Arsenio FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.04.2025 09:08:25 -05:00


